singulis terminis numero n auctis erit summa nostrae seriei:
 $x(n+1) + x' \Delta(n+1) + x'' \Delta^2(n+1) + \text{etc.} = \Sigma : (x+n) - \Sigma : n$,
consequenter omnium plane columnarum summa praeter ulti-
mam est $= \Sigma : (x+n)$: unde si summa ultimaë columnae, quae
est $\Sigma : (x+n) - \Sigma : x$ subtrahatur, remanebit summa totius ex-
pressionis $= \Sigma : x$, hoc est terminus summatorius quaesitus.

§. 12. Maxime hic mirum videbitur, quod valorem formulae $\Sigma : x$, quae serie satis simplici exprimitur, per congeriem innumerabilium serierum expressum et involutum dederimus; verum mox summus usus hujus formae complicatissimae patebit, quando numerum serierum horizontalium adeo in infinitum continuaverimus, quod fiet, si pro n numerum infinitum accipiamus, quemadmodum nunc clarius explicabimus.

§. 13. Denotante igitur n numerum infinite magnum, summa secundae columnae verticalis, quae est $x(n+1)$, continebit terminum seriei nostrae infinitesimum qui ergo si evanescat, multo magis summae sequentium columnarum verticalium evanescent; quamobrem hoc casu sufficiet solam primam columnam cum ultima in calculo retinuisse. Sin autem termini infinitesimi non evanescant, sed tamen inter se fuerint aequales, tum tertiam columnam, cum sequentibus, abjicere licebit. Porro autem si demum differentiae secundae infinitesimae evanescant, tres priores columnas verticales in calculo retineri debebunt; similique modo quatuor, si tertiae demum infinitesimae evanescant. Secundum hoc igitur serierum discrimen ipsas series in sequentes species distribuemus.

ejus
mae
cisco

Σ

qua
verg
nesc
id
num
nec

mag
per
Cu
erit
eo
 Σ
Qu
cie

Species prima serierum

quarum termini infinitesimi evanescent.

§. 14. Quoties igitur talis series proponatur, pro ejus termino summatorio sufficiet terminos primae et ultimae columnae verticalis in calculo retinuisse, sicque nanciscemur pro termino summatorio sequentem expressionem:

$$\Sigma : x = \left\{ \begin{array}{l} (1) + (2) + (3) + (4) + \text{etc.} \\ -(x+1) - (x+2) - (x+3) - (x+4) - \text{etc.} \end{array} \right.$$

quae quidem in infinitum excurrit, atque eo magis convergit, quo minor fuerit index x , quandoquidem, si is evanescat, tota series in nihilum abibit, sive erit $\Sigma : 0 = 0$, id quod cum rei natura egregie congruit; quando enim numerus terminorum addendorum est nullus, etiam summa necessario debet esse nulla.

§. 15. Quando autem index x est numerus praemagnus, haec series utique parum converget; verum semper licebit hujusmodi casus ad indices minores reducere. Cum enim sit $\Sigma : (x+1) = \Sigma : x + (x+1)$, simili modo erit $\Sigma : (x+2) = \Sigma : x + (x+1) + (x+2)$, atque ad eo in genere, denotante i numerum integrum: